
                      

SETTORE FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  37  del  21/02/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  6  del  21/02/2018 

          
OGGETTO : 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TESORERIA
COMUNALE 2018/2022  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Richiamata  la  deliberazione  di  C.C.  n.  27  del  30/11/2017  con  la  quale  è  stato
approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del Servizio di  Tesoreria per il
quinquennio 2018/2022, a far data dal 01/01/2018; 
Visto lo schema di Convenzione approvato; 
Visto  che  con  lo  stesso  atto  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario  di  indire  una  gara,  mediante  pubblico incanto  ai  sensi  dell'art.73  del
R.D. 827/1924, fra le banche autorizzate e/o altri istituti, a svolgere  l'attività di  cui
all'art. 20 del D.L.gs n° 385/93; 
Richiamata la propria precedente determina n. 216 del 07/12/2017 con la quale  si
approvava  il  relativo bando di  gara  fissando alla  data  del  21/12/2017 ore  13.00  il
termine per la consegna dei plichi contenenti l'offerta; 
Dato atto che alle ore 13.00 del giorno 18/12/2012 non è pervenuta alcuna offerta;
Richiamata la propria determina n. 7 del 23/01/2018 con la quale  si  procedeva ad
una trattativa privata tra l'attuale  tesoriere  Banca Popolare  dell'Emilia  Romagna  e
la  BCC  di  Roma  che  ha  una  agenzia  nelle  più  immediate  vicinanze,  fissando  il
termine per la presentazione delle offerte alle ore 13 del giorno 16/02/2017;
Considerato che  alla  data  indicata  è  pervenuta  la  sola  offerta  della  BPER,  che  si
allega alla presente  determinazione, con il  quale  la banca si  dichiara disponibile  a
svolgere il servizio alle condizioni riportate nell'allegata offerta economica;
Visto il verbale di gara redatto in data 16/02/2018;
Ritenuto  che  le  condizioni  formulate  sono  sostanzialmente  riassumibili  nel
sensibile aumento del costo del servizio pari ad € 8.000,00 annuo oltre Iva;
Valutato  altresì  che  non  è  possibile  prescindere  dalla  gestione  del  servizio  di
tesoreria e  che, in assenza di altre  offerte, l'aggiudicazione  definitiva non  può non
essere fatta in favore del predetto istituto di credito;
Dato atto che,  in  ottemperanza  alla  Legge  136/2010 e  s.m.i.  “Piano  straordinario
contro  le  mafie”  relativamente  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  al  suddetto
servizio è  stato attribuito il  CIG Z45226D106,  e  la  ditta  incaricata  della  fornitura
dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto l'art. 210 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 37 del 21/02/2018 - Pagina 1 di 3



        DETERMINA 

-  Di  approvare  il  verbale  di  gara  del  16/02/2018,  che  allegato  alla  presente
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- Di affidare alla BPER il Servizio di Tesoreria periodo 2018/2022, conformemente  a
quanto  previsto  nello  schema  di  Convenzione  approvato  dal  C.C.  con  atto  n°
27/2017; 

-  Di  dare  atto  che  le  condizioni  riportate  nell'offerta  acquisita  al  prot.  334  del
15/02/2018 si intendono integralmente accettate; 

-  Di  stanziare  e  impegnare  sul  bilancio  in  corso  di  approvazione  la  somma  di  €
9.760,00 per  far  fronte  al  pagamento  dell'annualità  2018,  dando  atto  che  per  gli
esercizi successivi si procederà con apposito atto;

- Di dare  atto che  con decorrenza immediata, nelle  more  della firma del contratto,
si  provvederà  ad  espletare  tutte  le  formalità  necessarie  al  fine  di  garantire  la
continuità del servizio;
-  Di  indicare  nella  persona  del  Rag.  Carlo  Dante,  la  figura  del  Responsabile  del
Procedimento.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 37 del 21/02/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DANTE CARLO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

21/02/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________21/02/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 37 del 21/02/2018 - Pagina 3 di 3




